
 

Uchwała Nr XXXVIII/495/2017 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 27 lipca 2017 roku 

 

w sprawie: udzielenia wsparcia dla działa ń Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Lesznie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1 

Rada Miejska Leszna udziela wsparcia dla działań Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Lesznie, mających na celu zmianę zakwalifikowania tutejszego 

szpitala w wykazie świadczeniodawców zakwalifikowanych do poszczególnych 

poziomów systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej na terenie województwa wielkopolskiego do poziomu trzeciego. 

 

§2 

Apelujemy do parlamentarzystów okręgu leszczyńsko-kaliskiego oraz do 

samorządowców z regionu o udzielenie niezbędnego wsparcia Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Zespolonemu w Lesznie w tych staraniach. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

Sławomir Szczot 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXVIII/495/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 lipca 2017 roku 

 

w sprawie: udzielenia wsparcia dla działa ń Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Lesznie. 

 

Decyzją z dnia 27 czerwca 2017 roku Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia zakwalifikował Wojewódzki 

Szpital Zespolony w Lesznie do szpitali poziomu II stopnia w wykazie 

świadczeniodawców zakwalifikowanych do poszczególnych poziomów systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie 

województwa wielkopolskiego. 

 

Biorąc pod uwagę fakt, Ŝe Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie jest jedyną  

w subregionie leszczyńskim wielospecjalistyczną placówką, odpowiadającą 

potrzebom zdrowotnym w wielu specjalnościach mieszkańcom Leszna i terenów 

byłego województwa leszczyńskiego, zakwalifikowanie placówki do poziomu 

szpitali II stopnia ogranicza, w opinii Rady Miejskiej Leszna, właściwy dostęp do 

świadczeń.  

 

Rada Miejska Leszna, działając w interesie i na rzecz mieszkańców Miasta  

Leszna i subregionu leszczyńskiego, w związku z art. 95m ust. 7 oraz z art. 107 

ust. 5 i 8 ustawy z dnia 27.08.2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1793) wspiera 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie w działaniach zmierzających do zmiany 

kwalifikacji tutejszego szpitala z poziomu szpitali II stopnia do poziomu szpitali 

III stopnia. 

 

 

 


